
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇAO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO PRÓ-
REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO

COORDENAÇÃO GERAL DE PÓS-GRADUAÇÃO

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES
EDIT AL N° 113/2018, 03 de dezembro de 2018

Dispõe sobre o Processo Seletivo do Curso de
Pós-Graduação .. lato sensu em Educação
Matemática para o Campus Bom Jesus da Lapa.

o Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE:

1. Prorrogar as inscrições do Processo Seletivo regido pelo Edital em epígrafe, conforme cronogra-
ma a segurr:

CRONOGRAMA

DATA DESCruÇAO
04/1212018 Lançamento do edital

04 e 05/12/2018 Impugnaçãóido edital
06/12/2018 a 15/02/2019 Período de inscrições

19/02/2019 Homologação das inscrições
19 e 20/02/2019 Recursos face à homologação
07/03/2019 Resultado da 13 e 23 fases

07 e 08/03/2019 Recursos face ao resultado da 13 e 23 fases
13 a 15/03/2019 Entrevistas

18/03/2019 Divulgação do Resultado Preliminar
18 e 19/0312019 Recursos Divulgação face ao Resultado Preliminar
20/03/2019 Divulgação do Resultado Final

25 a 27/03/2019 Matrículas (I" Chamada)
29/03/2019 Início das Aulas

Salvador =Bahia, 31 de Janeiro de 2019.

AÉCIO JOSÉ Ad&-/Rrit
ASSOS DUARTE'~. .

1


